
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

217. Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1520092509 o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Brna Tripitaka, z.s., na realizaci projektu

"Káznice LIVE"

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán návrh Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1520092509 o poskytnutí dotace z
rozpočtu města Brna Tripitaka, z.s., na realizaci projektu "Káznice LIVE", který byl v době probíhajícího
nouzového stavu a s ním souvisejících opatření alternativou k některým pořádaným kulturním akcím.
Projekt stále probíhá. S ohledem na zbývající finanční prostředky se navrhuje prodloužení termínu pro
financování tohoto projektu z rozpočtu města Brna do konce letošního roku. Výše dotace zůstává stejná.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1520092509 o poskytnutí dotace Tripitaka, z.s., se
sídlem Sekaninova 1204/36, 128 00 Praha 2, IČO: 22840788, na realizaci projektu
"Káznice LIVE", který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem Dodatku č. 1.

Stanoviska

Materiál bude projednán Radou města Brna dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
1.9.2020 v 12:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.9.2020 v 13:30

Strana 1 / 6



Důvodová zpráva k návrhu Dodatku č. 1 Smlouvy č. 1520092509 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Brna Tripitaka, z.s., na realizaci projektu "Káznice LIVE" 

V prostorách bývalé Káznice (Bratislavská 68, objekt je součástí projektu budoucího Kreativního centra 
Brno) vzniklo úspěšné vysílací studio, které během jara přinášelo živé koncerty, divadelní představení, 
přednášky, autorská čtení, diskuze a mše. Nové vysílací studio Káznice LIVE reagovalo na aktuální 
epidemii nemoci COVID-19, která znemožnila řadě tvůrců a umělců přímý kontakt s diváky. Živé umění 
se přesunulo na internet a bývalá Káznice se stala místem, odkud ho šlo kvalitně vysílat. Jarní část 
vysílání byla ukončena 24.6.2020. 

Organizátoři vysílání, tj. zapsaný spolek Tripitaka, se obrátili na statutární město Brno s žádostí  
o možnost prodloužit termín, do kterého je možné čerpat dotaci poskytnutou z rozpočtu města Brnem, 
a to do 31. 12. 2020. 

Na podzim roku 2020 je totiž připravena další série vysílání – tentokráte zaměřená více na site-specific 
inscenace pracující s duchem místa a atmosférou bývalé Káznice na Cejlu, přičemž nedošlo v vyčerpání 
celé částky dotace. Představení budou realizována ve spolupráci s brněnskými divadly Husa na 
Provázku a Buranteatr.  

Celkem během podzimu vzniknou 2 větší a 4 menší inscenace.  

Statutární město Brno má pozitivní zkušenosti s Tripitaka, z.s., jako organizátorem kulturně-
společenských akcí, vč. festivalu Ghettofest nebo konference Faktor K. Tripitaka dlouhodobě 
spolupracuje s  TIC BRNO, příspěvkovou organizací, jenž je do činnosti studia intenzivně zapojena 
(propagace). 

V rámci předkládaného návrhu Dodatku č. 1 jsou navrženy tři úpravy v návaznosti na výše uvedené: 

- mění se termín pro čerpání dotace (čl. 1 odst. 1.1.bod č. 1.1.1 Dodatku č. 1), 
- mění se termín pro předložení závěrečného vyúčtování a vrácení nepoužitých finančních 

prostředků (čl. 1 odst. 1.1. bod č. 1.1.2 Dodatku č. 1), 
- mění se číslo účtu pro vrácení dotace, a to s ohledem na skutečnost, že finanční prostředky 

již příjemce dotace nemůže vracet v roce, kdy byla poskytnuta dotace, tedy nedochází 
k vrácení finančních prostředků na příjmový účet (čl. 1 odst. 1.1. bod č. 1.1.2 Dodatku č. 1). 

 

Strana 2 / 6



 

 
 
V Brně dne 31.8.2020 
 
Komu: Bc. Tomáš Koláčný, 2. náměstek primátorky města Brna 
 
Věc: žádost o prodloužení možnosti čerpání dotace 
 
 
Vážený pane náměstku, 
 
Obracím se na Vás se žádostí o možnost prodloužit termín, do kterého 
je možné čerpat dotaci poskytnutou naší organizaci městem Brnem. 
Dotaci jsme získali na základě smlouvy č. 1520092509 ze dne 
29.5.2020. Dotace je určena na zajištění provozu vysílacího studia 
Káznice LIVE, které zejména v době jarní karantény umožňovalo 
kontakt brněnských umělců s jejich diváky. Jarní část vysílání byla 
ukončena 24.6.2020.  
Již v té době vznikla idea realizovat na podzim roku 2020 další 
sérii vysílání – tentokráte zaměřenou více na site-specific 
inscenace pracující s duchem místa a atmosférou bývalé Káznice na 
Cejlu. Tato představení budeme realizovat ve spolupráci s brněnskými 
divadly Husa na Provázku a Buranteatr. Celkem během podzimu vzniknou 
2 větší a 4 menší inscenace. Jejich vznik bude částečně financován z 
prostředků Ministerstva kultury ČR. O tom, že nás částečně podpoří i 
MK ČR jsme se oficiálně dověděli až minulý týden. Na uhrazení zbytku 
nákladů bychom rádi použili úsporu z jarní části. Úspory jsme 
dosáhli zejména díky vysokému podílu dobrovolnické pomoci a 
bezplatnému zapůjčení části vysílací techniky. 
Na základě výše uvedených skutečnosti si Vás dovoluji požádat o 
prodloužení termínu čerpání dotace do 31.12.2020 a jménem celého 
týmu předem děkuji za vstřícnost. 
 
S pozdravem 
 
 

Předseda Tripitaka z.s. 

Strana 3 / 6



Dodatek ke smlouvě 
č. 1520092509/1 

 

Tento Dodatek číslo 1 Smlouvy č. 1520092509 o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Brna (dále jen „dodatek“) byl uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 
smluvními stranami: 
 

statutární město Brno   
Se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

pověřený podpisem dodatku: vedoucí Odboru strategického rozvoje  

a spolupráce MMB 

kontaktní osoba: 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:   111211222/0800 

č. účtu:   111350222/0800 (pro vrácení dotace) 
(dále také jako „poskytovatel“)  
 

a 

 

Tripitaka, z.s. 

zapsaný ve spolkovém rejstříku pod sp. zn. L 20438 vedenou u Městského soudu v Praze. 

se sídlem:  Sekaninova 1204/36, 128 00 Praha 2  

IČO:   22840788 

DIČ:   není plátcem DPH 

zastoupená:  předsedou představenstva 

kontaktní osoba: 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s 

č. účtu:   6638885001/5500 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění znění Smlouvy č. 1520092509 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Brna uzavřené mezi smluvními stranami dne 29. 5. 2017 (dále 
také jako „Smlouva“), a to následujícím způsobem: 
 

1.1.1. Vypouští se text čl. III. odst. 2 Smlouvy, který zní: 
„Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 7. 2020. 

Prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku. Čerpáním dotace se rozumí 
úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné 
právnické či fyzické osoby.“ 

 

a vkládá se text čl. III odst. 2 Smlouvy v následujícím znění:  
 „Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2020. 

Prostředky dotace nelze převádět do následujícího roku. Čerpáním dotace se rozumí 

Strana 4 / 6



úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné 
právnické či fyzické osoby.“  

 

1.1.2. Vypouští se text čl. III. odst. 10 Smlouvy, který zní: 
„Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 30. 6. 2020 

závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva  
o vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující 
pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení 
činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace.“  

 

a vkládá se text čl. IV. odst. 5 Smlouvy v následujícím znění:  
„Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 28. 2. 2021 

závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností, jejíž součástí bude závěrečné vyúčtování 
použitých prostředků dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva  
o vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků dotace doručeny 
poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den 
lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující 
pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy o vyhodnocení 
činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace,  

a to na účet pro vrácení dotace uvedený v Dodatku č. 1 této smlouvy 
(1520092509/1).“  

 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné  
a účinné v původním znění. 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 
obsahu tohoto dodatku. 

 

2.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 
obdrží poskytovatel a jeden obdrží příjemce. 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Strana 5 / 6



2.5. Zástupci smluvních stran si tento Dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 
zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1520092509 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 

uzavřený mezi statutárním městem Brnem a Tripitaka, z.s., byl schválen na Z8/19. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaném dne 8. 9. 2020.  

 

 

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: 

 

za příjemce: 
 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

vedoucí Odboru strategického rozvoje a 
spolupráce MMB 

předseda představenstva  

 

 

 

Strana 6 / 6


